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Kapap 
от 18 ноября 2015 г

О земельном налоге

В соответствии с главой 31. Земельный налог Налогового кодекса 
Российской Федерации и Уставом муниципального образования

Г Г е Г н Г ™ ”  П°СеЛеНИе’ С° ВеТ У™ о  «льского

1. На основании пункта 1 статьи 394 установить и ввести в действие 
налоговые ставки земельного налога, обязательного к уплате на территории 
Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан в следующих размерах: '

1) 0,3 процента применить в отношении земельных участков 
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 
составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 
используемых для сельскохозяйственного производства;

2) 0,25 процента применить в отношении земельных участков, занятых 
жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно- 
коммуиального комплекса (за исключением доли в праве на земельный 
У ток, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к
f  Г Г аМ/ НЖеНеРН?Й инФРастРУктУРЫ жилищно-коммунального комплекса) 

и приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
’ ,18 пР°цента применить в отношении земельных участков 

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства;
; , процента применить в отношении земельных участков

Г о  ”  (ПреД0СТавленных> да* садоводства, огородничества или 
животноводства, а также дачного хозяйства;

5) 0,025 процента применить в отношении земельных участков занятых

б ю л ж е Г Г 1 Г РЮ,Т ИЯМИ И °РГаНаМИ УпРавления> Ф и н а н с и р у й ™  бюджета Республики Татарстан и местных бюджетов;
6) 1,2 процента применить в отношении прочих земельных участков;

’ пР°Цента применить в отношении земельных участков 
аниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской
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Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 
таможенных нужд;

стопит8^ 0,05 пр0цента в отношении земельных участков, предоставляемых под 
строительство и эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования 1-3 
категории, находящихся вне населенных пунктов и относящихся к категории 

мель промышленности и иного специального назначения;
9) 1,1 процента применить в отношении земельных участков 

предназначенных для размещения производственных и административных 
здании, строений, сооружений промышленности.

2. Освободить от уплаты земельного налога-

за х о р о ^ Г ^ Г а д Г ^ м Т Г ”  У™ ’ “
2) ветеранов-учаетников и инвалидов Великой Отечественной войны

летг™  ИНВалидов’ имеющих I и II группу инвалидности и инвалидов с 
детства в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом, земель, 

р доставленных для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства 
ородничества или животноводства, а также дачного хозяйства, земель

(бессоКочномТТВеННОГО на3на4ения> е д я щ и х с я  в собственности, постоянном 
(бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении.

■ становить, что отчетными периодами для налогоплательщиков-

Г ~ г о  гРо ~  П6РВЫЙ ВТ0Р0Й И * ” *  ™
явянгп» ЛЛЯ Нало~ ь щ и к о в  -  организаций уплата налога производится
нш оговойИ ПЛаТеЖаМИ в Р3™ ^  одной четвертой соответствующей 

оговои ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка 
по истечении первого, второго и третьего квартала, „о не позднее десятого

налога п Р° Г0 М6СЯЦа’ СЛеДующего за «текш им  налоговым периодом. Сумма
позднее 1ПЛ? аЩаЯ 5™ >”  П° ИТ°ГаМ налогового пеРНода, уплачивается не 
п т »  февраля, следующего за истекшим налоговым периодом и

Х ч е Т ь Г в т Г  РаЗНЩа МеЖДУ °УММОЙ ™  В ™  и суммами уплаченных в течение налогового периода авансовых платежей

с о о т в ^ с т в Т : Т ; Г ДтаГ Г ЩИе "РаВ° На Уменьшение налоговой базы в 
, Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации
~ Г ТСЯ В Н,алОГОВЫЙ °Рган по “ осту нахождения земельного участка’ 
Г а н и за ,™ 0™ ° Г ,  нало™обложения, налогоплательщиками -!
периодом В СР° К Д° ФеВРЗЛЯ ГОДа’ следУЮ1«ого за истекшим налоговым

пеииоля Г 36 В°3никновения (прекращения) до окончания налогового 
организациями “  У“ еНЬШеНИе налоговой базы налогоплательщиками- 
(п р ^ а ш е н и ^  УЖТаВЛЯЮТСЯ Документы, подтверждающие возникновение 
(прекращения). "PaBa’ В ТеЧ№Ие 3° ДЖЙ “  Д™ возникновения



6. Признать утратившим силу решение Совета Урманчеевского сельского 
поселения Мамадышского муниципального района от 4 июня 2015 № 3-52.

7. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на 
информационных стендах сельского поселения, официальном сайте 
Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru.

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
9. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муниципального района 
Ильина А .Я.

Глава, председатель Совета 
Урманчеевского сельского поселения 
Мамадышского муниципального райо


